ПРОТОКОЛ

заседания Общественной палаты

муниципального района «Княжпогостский»

от 26 августа 2024 года                                                                                г. Емва

зал заседаний администрации района, 16.00 час.

Присутствуют:

Кувардина О.Н. – Председатель Общественной палаты;

Члены Общественного совета:

Матыкин В.Н., Дубенчук И.В., Люосев А.Г. , Смирнова А.Н., Дуб А.В.

Кворум имеется.

Приглашённые:

Ховрин М.В. – первый заместитель руководителя администрации МР

«Княжпогостский»;

Кузиванов А.И. – заместитель руководителя администрации МР

«Княжпогостский»;

Корнилова С.В. – заместитель начальника управления муниципального

хозяйства администрации МР «Княжпогостский»;

Булгаков Н.О. – директор МКУ «Городское хозяйство»;

Федкович О.Н. – ведущий эксперт по благоустройству МКУ «Городское

хозяйство»;

Рочева Л.А. – начальник управления образования администрации МР

«Княжпогостский»;

Сайбель Ю.С. – заведующий сектором молодежной политики администрации

МР «Княжпогостский»;

Синельник Л.Л. – заместитель начальника финансового управления

администрации;

Рочева А.А. – инспектор 1 категории отдела по вопросам местного

самоуправления администрации МР «Княжпогостский»;

Колотилкина Д.А. – специалист по организации работы движения первых в

Княжпогостском районе.

Вульчин Е.Г. – старший инспектор ДПС отделения ДПС ОГИБДД ОМВД

России по Княжпогостскому району ;

Кочубеева Т.В. – представитель управляющей компании «Емва»;

Гриняева Т.Г. – ведущий специалист Княжпогостской службы общественной

приемной Главы Республики Коми.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Развитие молодежной политики на территории МР

«Княжпогостский»;

2. Безопасность детства;

3. О подготовке к новому учебному году образовательных

организаций района;

4. О бюджете МР «Княжпогостский» (итоги 1 полугодия)

Слушали: Сайбель Ю.С., Корнилову С.В., Рочеву Л.А., Синельник Л.Л.,

Федкович О.Н., Вульчина Е.Г., Кочубееву Т.В.

Решили:

По первому вопросу:

1. Рекомендовать сектору молодежной политики администрации

МР «Княжпогостский» организовать работу с учреждениями и предприятиями

района по вовлечению молодых сотрудников в молодежный актив.

По второму вопросу:

1. Принять информацию управления муниципального хозяйства

администрации МР «Княжпогостский» к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Городское хозяйство» направить в

управляющие компании (УК «Уют», УК «ДС», УК «АНК») по адресам ул.

Совхозная д. 8, 10 и 14 информацию о необходимости решения вопроса по

демонтажу деревянной площадки.

3. Рекомендовать  МКУ «Городское хозяйство»  направить

обращение в Общественную палату МР «Княжпогостский» о содействии в

решении вопроса по финансированию экспертизы 6 детских площадок.

4. Рекомендовать  управляющим компаниям провести работу с

собственниками многоквартирных домов по содержанию детских игровых

площадок, находящихся в границах многоквартирных домов.

5. Рекомендовать ГИБДД продолжить профилактическую работу со

школьниками и дошкольниками, направленную на снижение дорожно-

транспортных происшествий и детского травматизма.

По третьему вопросу:

1. Принять информацию управления образования администрации МР

«Княжпогостский» к сведению.

2. Рекомендовать завершить ремонтные работы до начала учебного

года.

По четвертому вопросу:

1. Принять информацию к сведению.

С уважением, Председатель

Общественной палаты района                                                           О.Н. Кувардина